Eserleri. Mehmed Efendi· nin tarihe.
tasawufa ve edebiyata dair birçok telif
ve tercüme eseri vardır. Telif Eserleri. 1.

'?eyl-i Heşt Bihişt. Babasının yazdığı

Farsça Osmanlı tarihinin ı. Selim devri
ne ait Farsça zeylidir. Topkapı Sarayı Mü
zesi Kütüphanesi'ndeki (Emanet Hazine
si. nr. 1406) nüshası 920 (1514) yılına ka
dar gelmektedir. 2. Selfmşahname. Yi
ne babasının kaleme aldığı müsvedde
halindeki Yavuz Sultan Selim devri tarih
çesini Kanüni Sultan Süleyman ' ın emriyle
derleyip taparlamasından ve bazı ilaveler
de bulunmasından meydana gelen Fars
ça bir eserdir. Yer yer babasının Selfm

Fakat Tuhtetü 'l-mi 'mdrfn 'de tür
besinin caminin yanında olduğunun bil
dirilmesi, Hadfkatü '1 - cevdmi'in de so
kaktan demir parmaklıkla ayrılmış tür
beden bahsetmesi, Ebülfazl Mehmed
Efendi'nin cami ile birlikte türbesini de
yaptırmış olduğunu gösterir. Sonraları
bunun içine bir taş konulmuş olmalıdır.
Mehmed Raif Mir 'dt-ı İstanbul'da ca
mi duvarına bitişik 1125 ( 1713) tarih-

li çifte çeşmenin varlığından bahsede
rek bunların birinin üç, diğerinin dört
beyitlik manzum kitabelerinin kopyala
rını verir.

EBÜLGAZİ BAHADIR HAN
(ö. 1074/ 1663)

Harizm (Hive) Özbek ham
(1642-1663)

ve Şecere-i Terakime müellifi.
_j

Eserinde yer alan bilgilere göre, on iki
hayvanlı Türk takviminin Tavşan yılında
Rebiülewel 1012'de (Ağustos 1603) dün
yaya geldi. Şiban (Şeyban) Han neslinden
gelmekte olup babası Arap Muhammed
Han.